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16 nowych funkcjonariuszy w szeregach NwOSG

Krzysztof Grzech

Dziś (04.11.2016 r.) w gmachu Klubu Dowództwa Garnizonu Warszawa
odbyło się uroczyste ślubowanie nowo przyjętych funkcjonariuszy
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz wręczenie aktów
mianowania na pierwszy stopień Straży Granicznej w korpusie
podoficerskim.
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Zdjęcia: Krzysztof Grzech

16 nowo przyjętych funkcjonariuszy Straży Granicznej w asyście pocztu sztandarowego
oraz w obecności swoich rodzin, zaproszonych gości i kadry kierowniczej oddziału złożyło
uroczyste ślubowanie przed Komendantem Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej
płk. SG Andrzejem Rytwińskim.

W  swoim  wystąpieniu  komendant  pogratulował  młodym  funkcjonariuszom  podjęcia
ważnej i odpowiedzialnej decyzji jaką jest służba w ochronie granicy państwowej i wyraził
nadzieję, że złożone dzisiaj ślubowanie stanie się dla nich symbolem najwyższych wartości
oraz zobowiązaniem do wytrwałej służby dla naszej ojczyzny.

Podczas ceremonii nowo przyjęci funkcjonariusze zostali zapoznani również z zasadami
etyki zawodowej. Błogosławieństwa udzielił im Kapelan Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss. 

Młodych adeptów teraz czeka kilkumiesięczne szkolenie podstawowe oraz następujące
bezpośrednio po nim szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej w Centralnym Ośrodku
Szkolenia Straży Granicznej,  po ukończeniu,  których jako kaprale SG zasilą placówki
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Dzisiejsza  uroczystość  to  również  wyjątkowy  dzień  dla  22  absolwentów  szkolenia
podoficerskiego, gdyż Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG
Andrzej Rytwiński wręczył im akty mianowania na stopień kaprala SG po ukończonym
szkoleniu podoficerskim.

Od lat każdą uroczystość w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej swoją obecnością
zaszczycają  uczestnicy  jednego  z  najważniejszych  dla  naszego  narodu  wydarzenia
historycznego - Powstania Warszawskiego, tak i tym razem na to wydarzenie przybyli
przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich: Pani Halina Jędrzejewska, Zbigniew
Galperyn oraz Eugeniusz Tyrajski, aby pogratulować nowo przyjętym funkcjonariuszom
podjętej decyzji.

Ślubujący zostali  wyłonieni  spośród wielu  kandydatów starających się  o  przyjęcie  do
służby w naszej formacji. Nabór do Straży Granicznej jest długotrwały i wieloetapowy.
Proces postępowania kwalifikacyjnego składa się z  rozmowy kwalifikacyjnej,  testów z
wiedzy ogólnej, znajomości języka obcego, sprawności fizycznej, badań psychologicznych i
na poligrafie.

Służbę  w  Straży  Granicznej  może  pełnić  osoba  posiadająca  wyłącznie  obywatelstwo
polskie, która w dniu przyjęcia do służby nie przekroczyła wieku 35 lat. Kandydat na
funkcjonariusza nie może być karany, musi posiadać nieposzlakowaną opinię, co najmniej
średnie wykształcenie i odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby.


